
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MUNICIPAL COUNCIL 

 

 
 

 

Broj:01-02-603/25-1a 

Ilidža, 30. 01. 2025. godine 

 

 

Na osnovu člana 25. stav (8) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona 

Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 24/17, 1/18), te članova 19. i 28. Statuta 

Općine Ilidža Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/10 - Prečišćeni tekst, 

18/16), Općinsko vijeće Općine Ilidža Sarajevo, na 4. redovnoj  sjednici održanoj dana 30. 01. 

2025. godine, donijelo je       

 

ODLUKA O USVAJANJU 

IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA 

„BANJSKO-REKREATIVNOG KOMPLEKSA ILIDŽA“ 
–Izgradnja Naučno-istraživačkog instituta SSST –                                                

/Skraćeni postupak/ 
 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom se usvajaju Izmjene i dopune Regulacionog plana „Banjsko-rekreativnog 

kompleksa Ilidža“ – izgradnja Naučno-istraživačkog instituta SSST, po skraćenom postupku  

(u daljnjem tekstu: Plan). 

 

 

Član 2. 

 

Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 

 

a) Tekstualni dio sadrži: 
1) Odluku o provođenju Izmjene i dopune Regulacionog plana „Banjsko-rekreativnog 
kompleksa Ilidža“ ,  
2) tekstualno obrazloženje Plana. 
 

b) Grafički dio sadrži: 
      -karta 1. - Izvod iz Regulacionog plana „Banjsko-rekreativnog kompleksa Ilidža “, 
      -karta 2. - Ažurna geodetska podloga 
      -karta 3. - Postojeće stanje  
      -karta 4. - Inžinjersko – geološka karta 
      -karta 5. - Urbanističko rješenje 
      -karta 6. - Namjena površina 
      -karta 7. - Mreža građevinskih i regulacionih linija 
      -karta 8. - Analitička obrada građevinskih parcela 
      -karta 9. - Idejno rješenje saobraćaja 

            -karta 10. - Idejno rješenje hortikulture 
      -karta 11. - Idejno rješenje hidrotehnike 
      -karta 12. - Idejno rješenje energetike 
      -karta 13. - Idejno rješenje elektroenergetike 
      -karta 14. - Idejno rješenje telekomunikacija 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 

 

Član 3. 

 

Po jedan primjerak ovjerenog elaborata nalazi se na stalnom javnom uvidu i čuva se u Općini 

Ilidža i Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo. 

 

 

      Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“.    

 

 

 

     

                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                                                                            Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava 

 

 

 

DOSTAVLJENO: 

1. Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo 

2. Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

3. Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 

4. MZ Lužani putem Službe za koordinaciju rada MZ 

5. Služba za finansije 

6. Za objavu ”SNKS” 

7. Kabinet općinskog načelnika – za objavu na WEB stranici  

8. Evidencija 

9. a/a 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MUNICIPAL COUNCIL 

 

 
 

Broj:01-02-603/25-1b 

Ilidža, 30. 01. 2025. godine 

 

 

Na osnovu člana 25. stav (8) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona 

Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 24/17, 1/18), te članova 19. i 28. Statuta 

Općine Ilidža Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/10 - Prečišćeni tekst, 

18/16), Općinsko vijeće Općine Ilidža Sarajevo, na 4. redovnoj  sjednici održanoj dana 

30.01.2025. godine, donijelo je                                                        

                        

 

ODLUKA O PROVOĐENJU 
IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG  PLANA 

„BANJSKO-REKREATIVNOG KOMPLEKSA ILIDŽA“ 
–Izgradnja Naučno-istraživačkog instituta SSST –                                                

/Skraćeni postupak/ 
 

 

Član  1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi korištenja, izgradnje, uređenja i zaštite prostora i način 
provođenja Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Banjsko-rekreativnog kompleksa Ilidža“ ( u 
daljnjem tekstu Izmjene i dopune Plana), izgradnja Naučno-istraživačkog instituta SSST, zatim 
granice Izmjena i dopuna Plana, urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju građevina i uređenje 
zelenih i slobodnih površina. 

 

Član 2. 

(1) Granica obuhvata polazi od tačke br.1 koja se nalazi na parceli k.č. 2093, a ima koordinate 
y=6525124, x=4853321, zatim produžava na sjever, te istok idući preko parcela k.č. 2093, 
1447/1, 1448/1, 1450/2, 1449/1, 1450/1, 2107/4 (koordinate prelomnih tačaka: br.2 
y=6525138, x=4853402; br.3 y=6525148, x=4853431; br.4 y=6525164, x=4853429) i 
dolazi u tačku br.5 koja ima koordinate y=6525272, x=4853429, a nalazi se na parceli k.č. 
2107/4. Granica obuhvata nastavlja na jug, te zapad idući preko parcela k.č. 2107/4 , 
1450/1, 1450/4 (koordinate prelomnih tačaka: br.6 y=6525273, x=4853396; br.7 
y=6525277, x=4853368) i dolazi do tačke br.8 koja se nalazi na međi između parcela k.č. 
1450/4 i 1450/8 , a ima koordinate y=6525204, x=4853366, potom nastavlja u istom 
pravcu idući međama parcela k.č. 1450/8, 1448/4, 1447/5 (obuhvata ih) te izlazi put k.č. 
2093 i dolazi do mjesta odakle je opis granice i počeo.  

(2) Sve gore navedene parcele se nalaze u K.O. Ilidža, Općina Ilidža. 

(3) Površina obuhvata iznosi P=1,0 ha. 

 

Član 3. 

Izgradnja na ovom području vršit će se na osnovu ovih Izmjena i dopuna Plana. 

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 
 

Član 4. 

U sklopu obuhvata Izmjena i dopuna Plana preuzeta je već definisana namjena iz važećeg 
Regulacionog plana „Banjsko-rekreativnog kompleksa Ilidža“-društvena infrastruktura 
(obrazovanje, kultura, banjsko-lječilišni turizam, rekreacija). 
 
 

Član 5. 

(1) Urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju Naučno-istraživačkog instituta SSST: 

a) Regulaciona i građevinske linije utvrđene su Izmjenom i dopunom Plana; 

b) Maksimalni gabariti planiranih objekata definisani su na grafičkom prilogu broj 05: 
Urbanističko rješenje i ne mogu ni jednim svojim dijelom izaći izvan utvrđene 
građevinske linije; 

c) Građevinska linija podrumske etaže može biti veća od građevinske linije podruma 
definisane na grafičkom prilogu, ali samo na dijelu koji je cijelom površinom ukopan  
u odnosu na uređeni teren. Udaljenost građevinske linije podruma u  odnosu na 
susjednu parcelu je minimalno 3.0 m, ukoliko se ne remeti osnovna funkcija 
komunalne infrastrukture i ne zahtjeva izmještanje njihovih vodova, te ne ugrožava 
objekte na susjednim parcelama; 

d) Nazivi etaža u Izmjeni Plana su: podrum („Po“), visoko prizemlje („VP“), spratovi 
(„1“, „2“,...); 

e) Formirati visoko prizemlje čija će nula biti viša za 1,5 m u odnosu na najvišu 
apsolutnu kotu terena, dio podrumske etaže koja je veća od tlocrtne površine 
objekta tretirati kao pristupni plato (pješački trg, zelenilo, urbani mobilijar); 

f) Konstruktivna visina spratnih etaža maksimalno 420 cm (konstruktivna visina etaže 
se mjeri od gornje kote međuspratne konstrukcije jedne, do gornje kote 
međuspratne konstrukcije sljedeće etaže);  

g) Centralni dio objekta spratne visine Po+VP+3, može prelaziti maximalnu visinu od 
20 m koja je definisana važećim Planom, ali samo obodno pri oblikovanju krovnih 
volumena; 

h) Prilikom oblikovanja prostornih volumena i ploha, izbor materijala i boja koristiti sa 
suvremenim arhitektonskim izričajem; 

i) Nivelacione kote prizemlja planiranih objekata u odnosu na saobraćajnicu - ulicu 
utvrdit će se na osnovu nivelacionih kota saobraćajnica datih u Izmjeni Plana;  

j) Parkiranje/garažiranje za novoplanirane objekte obezbijediti unutar gabarita 
objekata, a sve u skladu sa važećim normativima: 

- za poslovne sadržaje 1 parking mjesto na svakih 60m2 poslovnog prostora; 

k) Priključke na saobraćajnice i mrežu komunalne infrastrukture treba u svakom 
konkretnom slučaju projektovati u skladu sa Izmjenom i dopunom Plana (važećim 
tehničkim normativima)  na osnovu faza komunalne infrastrukture; 

 

Član 6. 

(1) Minimalno učešće prirodnog terena hortikulturno uređenog u okviru građevinske parcele 
treba da čini minimalno 30 %; 

(2) Prilikom projektovanja zelenih površina sve postojeće, vrijedne i kvalitetne grupacije i 
jedinke (posebno stablašice) sačuvati i ugraditi u buduće rješenje; 

(3) Osnovni gradivni element zelenih površina je visoka vegetacija; 

(4) Prilikom izgradnje saobraćajnica i objekata, treba skidati sloj plodnog zemljišta i koristiti ga 
kod formiranja zelenih površina u obuhvatu Plana, ali i šire; 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 
 

(5) Aktivnosti na realizaciji i uređenju zelenih površina bazirati na adekvatnoj tehničkoj 
dokumentaciji, urađenoj od strane stručnog i odgovornog lica i /ili registrovane firme za 
projektovanje zelenih površina; 

(6) Obezbijediti nadzor prilikom izvođenja svih hortikulturnih radova i tehnički prijem izvedenih 
radova na uređenju zelenih površina; 

(7) Površine parkinga i podzemnih etaža na kojima se sadi trava ne smatraju se zelenom 
površinom; 

(8) Formirati zeleni koridor minimalne širine 20 m sa šetnicom i linijskim zelenilom uz rijeku 
Željeznicu; 

(9) Uz saobraćajnice formirati linijske sisteme od stablašica markantnih morfoloških 
karakteristika, koje odgovaraju datim stanišnim uslovima, a na površinama saobraćaja u 
mirovanju treba predvidjeti sadnju stablašica; 

 

Član 7. 

(1) Sistem upravljanja otpadom u obuhvatu Plana mora funkcionisati u skladu sa odredbama 
Zakona o komunalnoj čistoći („Sl. novine Kantona Sarajevo“, br. 14/16, 34/16, 19/17, 
20/18, 22/19), kao i drugih zakonskih i podzakonskih akata iz predmetne oblasti. 

(2) Na grafičkom prilogu Plana br. 5 dat je prijedlog lokacije za selektivno prikupljanje otpada, 
a eventualnu izmjenu iste, kao i vrste/broja/zapremine posuda za prikupljanje, odrediti u 
dogovoru sa nadležnom općinskom službom i Kantonalnim javnim komunalnim 
preduzećem „Rad“. 

(3) Lokaciju za prikupljanje otpada riješiti u okviru planirane parcele za izgradnju objekta, te 
istu adekvatno obraditi i prikazati u projektnoj dokumentaciji za izgradnju objekata 
(idejnom i izvedbenom projektu).  

 

Član 8. 

Za sve što nije regulisano ovom Odlukom, primjenjivat će se odredbe Odluke o provođenju 
Regulacionog plana „Banjsko-rekreativnog kompleksa Ilidža“ ( „Službene novine RBIH broj 
9/91 i “Službene novine  Kantona Sarajevo“ broj 28/07). 

 

Član 9. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo". 

                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                                                                          Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava 

 

DOSTAVLJENO: 

1. Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo 

2. Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

3. Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 

4. MZ Lužani – putem Službe za koordinaciju rada MZ 

5. Služba za finansije 

6. Za objavu ”SNKS” 

7. Kabinet općinskog nečlnika – za objavu na WEB stranici 

8. Evidencija 

9. a/a 

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 
 

 

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

 

  

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

Broj: 01-02-603/25-4 
Ilidža, 30. 01. 2025. godine 
 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Ilidža - Prečišćen tekst („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 33/10, 18/16) i člana 34. stav (1) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Ilidža 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/10, 2/21), na prijedlog Kolegija Vijeća, Općinsko 
vijeće Ilidža na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 30. 01. 2025. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 

RADA OPĆINSKOG VIJEĆA ILIDŽA  ZA 2025. GODINU 

 
Ovim Programom utvrđuju se zadaci Općinskog vijeća, odnosno prijedlozi akata koje će Vijeće 
razmatrati u toku  2025. godine, a koji proizilaze iz zakona, utvrđene politike i ekonomskog 
razvoja Općine, kao i druga pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine, nosioci pripreme 
materijala i rokovi za razmatranje kako slijedi: 
 

I 
Redovne sjednice 

 
Period januar – mart 2025. godine 

 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

 

1. 

• Prijedlog Odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana “Stup – Nukleus” – 
po skraćenom postupku, investitor Medžlis 
islamske zajednice 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

2.  

• Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena i 
dopuna Regulacionog plana “Banjsko-rekreativnog 
kompleksa Ilidža” – po skraćenom postupku, 
investitor Univerzitet Sarajevo “SSST”   

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

3. 

• Prijedlog Odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama  Regulacionog plana “Terme Ilidža“- po 
skraćenom postupku, investitor „Termalna Rivijera 
Ilidža“. d.o.o. 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša  

 

 

4. 

• Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene po 1 m2 korisne površine u 
stambenoj izgradnji na području općine Ilidža za 
2024. godinu 
 

• Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine naknade za 
pogodnost gradskog građevinskog zemljišta-rente 
na području općine Ilidža u 2025.godini 

 
 

• Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove, katastar 
nekretnina i upravljanje 
imovinom 

 5. • Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja Općine Ilidža 
u 2025. godinu  

• Služba za poslove Općinskog 
vijeća 

 6. • Prijedlog Odluke o zaštiti izvorišta vode za piće 
lokalnih vodovoda: Kobiljača, Gornje Vlakovo i 
Jasen 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 
 

 7. • Prijedlog Odluke o dodjeli pomoći licima u stanju 
socijalne potrebe za područje općine Ilidža  

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

8. • Prijedlog Odluke o uslovima, kriterijima i načinu 
dodjele novčane pomoći u participiranju liječenja 
teško oboljelih lica na području općine Ilidža  

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

9. • Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Lokalnog 
ekološkog akcionog plana Općine Ilidža (LEAP) 

• Općinski načelnik 

 
10. 

 

• Program održavanja, zaštite, rekonstrukcije 
lokalnih i nekategorisanih cesta za 2025. godinu 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 
 

11. • Strategija razvoja lokalnih cesta za period 2025-
2035. godina 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 

12. • Pravilnik o uslovima, kriterijima i načinu 
ostvarivanja prava na jednokratnu pomoć za 
sufinansiranje troškova medicinski potpomognute 
oplodnje 

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

13. • Pravilnik o raspodjeli i kriterijima za dodjelu 
jednokratne novčane povoći za novorođeno dijete 
u porodici sa područja općine Ilidža  

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

14. • Izvještaj o radu Jedinstvenog općinskog organa 
uprave Općine Ilidža za 2024. godinu  

• Kabinet općinskog načelnika 

 
15. 

• Izvještaj o upravnom rješavanju upravnih stvari u 
upravnom postupku za 2024. godinu 

• Služba za opću upravu 

 
 

16. 

• Izvještaj o radu Pravobranilaštva općine Ilidža za 
2024. godinu  

• Program rada Pravobranilaštva općine Ilidža za 
2025. godinu 

 

• Pravobranilaštvo općine Ilidža 
 

 
 

17. 

• Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica za  
2024. godinu  

• Program rada savjeta mjesnih zajednica za 2025. 
godinu 

 

• Savjeti mjesnih zajednica 
 

 

18. 

• Izvještaj o radu Javnog  preduzeća „Ilidža“ d.o.o. 
za period 01.01. – 31.12.2024.godine 

• Izvještaj o finansijskom poslovanju Javnog  
preduzeća „Ilidža“ d.o.o. za period 01.01. – 
31.12.2024.godine 

 

• Skupština Javnog  preduzeća 
„Ilidža“ d.o.o. 

 

19. • Izvještaj o radu Drugostepene stručne komisije za 
2024. sa ocjenom stanja i prijedlogom mjera 

• Drugostepena stručna komisija 
Općinskog vijeća  

 

 

20. 

• Informacija o radu materijalno-finansijskom 
poslovanju boračkih udruženja općine Ilidža za 
2024. godinu finansiranih iz Budžeta 

• Služba za boračka pitanja 

21. • Informacija o funkcionisanju javnog gradskog 
saobraćaja na području općine Ilidža za 2024. 
godinu 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 
 

23. • Informacija o stanju sigurnosti i aktivnostima Pete 
policijske uprave u  2024. godini na području 
općine Ilidža 

• Peta policijska uprava – 
Policijska stanica Ilidža 

24. • Informacija o korištenju prostorija mjesnih 
zajednica na području općine Ilidža 

• Služba za koordinaciju rada 
mjesnih zajednica 

25. • Informacija o radu Općinskog vijeća Ilidža i stalnih 
radnih tijela Općinskog vijeća za 2024.godinu 

• Služba za poslove Općinskog 
vijeća 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

26. • Informacija o stanju vodotoka na području općine 
Ilidža 

• Služba civilne zaštite 

 
 

27. 

• Informacija o zdravstvenom stanju stanovništva na 
području Općine Ilidža, sa prijedlozima mjera u 
cilju unapređenja kvaliteta pružanja zdravstvene 
zaštite građanima općine Ilidža 

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

• JU Dom zdravlja KS 
organizaciona jedinica Ilidža 

• Zavod zdravstvenog osiguranja 
Kantona Sarajevo 

28. • Akti iz imovinsko-pravne oblasti • Služba za imovinsko-pravne,  
godetske poslove, katastar 
nekretnina i upravaljanje 
imovinom 

 

Period april – juni 2025. godine 

 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

1. • Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ilidža za 

period 01.01. – 31.12.2024. godine 

• Služba za finansije 

2. • Godišnji finansijski izvještaj za 2024. godinu • Služba za finansije 

 

3. 

• Obrasci kvartalnog izvještavanja 

• Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ilidža za 
period 01. 01. -31. 03. 2025. godine 

 

 

• Služba za finansije  

4. • Prijedlog izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža • Služba za finansije 
 

 

5. 

• Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena 
i dopuna Regulacionog plana „Hrasnica“- po 
skraćenom postupku, investitor „ADANA CO“ 
d.o.o. 

 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

6. 

• Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena 
i dopuna Regulacionog plana „Azići II (1) - po 
skraćenom postupku, investitor „CEMAL - ŠPED“ 
d.o.o. Sarajevo 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

7.  

• Prijedlog Odluke o pristupanju izradi 
Urbanističkog projekta “Poslovno-sportska  zona 
Hrasnica u okviru Regulacionog plana  “Hrasnica 

 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

8. • Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena 
i dopuna Regulacionog plana “Privredna zona 
Hrasnica” – po skraćenom postupku, investitor 
“ADANA CO” d.o.o. 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

9. • Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena 
i dopuna Regulacionog plana “Azići II” (2) – po 
skraćenom postupku, investitor “CEMAL – ŠPED” 
d.o.o. Sarajevo 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

10. • Prijedlog odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana ”Blažujski drum”, 
investitor Općina Ilidža 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

11. • Prijedlog Odluke o davanju u zaklup  stanova na 
kojima Općina Ilidža ima pravo raspolaganja -
vlasništva   

• Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove, katastar 
nekretnina i upravljanje 
imovinom 

12.  

• Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o držanju stoke na području općine Ilidža  

• Komisija koju imenuje općinski 
načelnik a članovi su iz Službe za 
privredu i lokalni ekonomski razvoj i 
dr. nadležnih službi (vezano za 
prostorno, vlasništvo i kategoriju 
zemljišta, kulturu…) 

13. Prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove 
savjeta mjesnih zajednica 

• Služba za koordinaciju rada 
mjesnih zajednica 

 

14. 

 
 

• Prijedlog Odluke o izradi Statuta mjesnih 
zajednica  

• Komisija za Statut i propise 

• Komisija za prostorno planiranje, 
mjesne zajednice, komunalne 
poslove i ekologiju 

• Služba za usklađenost, integritet 
i kontrolu kvaliteta 

• Služba za koordinaciju rada 
mjesnih zajednica 

15.  
Prijedlog Programa gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem u državnom vlasništvu za područje 
općine Ilidža  

• Komisija koju imenuje općinski 
načelnik a članovi su iz Službe za 
privredu i lokalni ekonomski razvoj i 
dr. nadležnih službi (vezano za 
prostorno, vlasništvo i kategoriju 
zemljišta, kulturu…) 

16. • Informacija o zimskom održavanju lokalnih cesta 
na području općine Ilidža 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 
 

     
17. 

• Informacija o stanju bespravne gradnje na 

području općine Ilidža u 2024. godini 

• Služba za inspekcijski nadzor 

 

 18. 

• Informacija o stanju u oblasti komunalne 

djelatnosti nad kojima nadzor vrši općinska 

komunalna inspekcija za 2024. godinu 

 

• Služba za inspekcijski nadzor 

19. • Informacija o stanju u cestovnoj oblasti, nad 
kojom nadzor vrši općinski cestovni inspektor za 
2024. godinu 

• Služba za inspekcijski nadzor 

20. • Informacija o izmjenama i dopunama Zakona o 
materijalnoj podršci porodicama sa djecom u 
Federaciji BiH 

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica 

21. • Akti iz imovinsko-pravne oblasti • Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove, katastar 
nekretnina i upravljanje imovinom 

 

 

 

 

 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

Period juli – septembar 2025. godine 

 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

 
 

  1. 

• Obrasci kvartalnog izvještavanja 

• Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ilidža za 
period 01.01.-30.06.2025.godine 

 

 

• Služba za finansije  

 

 

 2. 

• Prijedlog Odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana “Lužani” 
(“Službene novine Grada Sarajeva”, broj: 9/72, 
12/73 i 11/74) 

•  

• Služba za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša 

 

  3. 

• Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena 
i dopuna Regulacionog plana “Otes”-po 
skraćenom postupku, investitor Katica Mahir  i 
Hadžović Semi 

• Služba za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša 

4. • Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju izmjena 
i dopuna Regulacionog plana “Groblje Vlakovo” 

• Služba za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša 

5. • Prijedlog Odluke o potvrđivanju rezultata Izbora za 
članove savjeta mjesnih zajednica   

• Služba za koordinaciju rada 

mjesnih zajednica 

 

 

6. 

 
 
 

• Prijedlog Odluke o verifikaciji Statuta mjesnih 
zajednica  

• Komisija za Statut i propise 

• Komisija za prostorno planiranje, 

mjesne zajednice, komunalne 

poslove i ekologiju 

• Služba za usklađenost, integritet i 

kontrolu kvaliteta 

• Služba za koordinaciju rada mjesnih 

zajednica 

7. • Finansijski izvještaj boračkih udruženja o utrošku 
dodjeljenih sredstava za redovne djelatnosti i 
projektne aktivnosti iz Budžeta Općine Ilidža za 
period 01. 01. – 30.06.2025. godine  

 

• Služba za boračka pitanja 

 

8. 

 

• Akti iz imovinsko-pravne oblasti 
• Služba za imovinsko-

pravne, godetske poslove, 

katastar nekretnina i 

upravljanje imovinom 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

Period oktobar – decembar 2025. godine 

 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

 

1. 

• Obrasci kvartalnog izvještavanja 

• Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ilidža za 
period 01.01.-30.09.2025. godine 

 

• Služba za finansije  

2. • Nacrt Budžeta općine Ilidža za 2026. godinu • Služba za finansije 

3. • Prijedlog Budžeta općine Ilidža za 2026. godinu • Služba za finansije 

 

4. 

• Politika investiranja raspoloživih finansijskih 
sredstava 

• Odluka o imenovanju investicijskog menadžera 

 

• Služba za finansije 

5. • Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog pklana ”Stup I” – 
po skraćenom postupku, investitor ”Saplast” 
d.o.o. 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

6. • Prijedlog Odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana „Stari Stup“ – 
“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 29/06) 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

7. 

• Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana “Stup - 
Nukleus“ – po skraćenom postupku, investitor 
Medžlis islamske zajednice  

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

8. 

• Prijedlog Odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana “Azići II” (3) – po 
sraćenom postupku, investito “CEMAL – ŠPED” 
D.O.O. 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

9. 

• Prijedlog Odluke o pristupanju izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana “Stup I” 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 
29/06) 

• Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

 

10.  

• Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika i 
studenata u školskoj/akademskoj 2025/2026. 
godini 

 

• Služba za obrazovanje, kulturu, 
sport i mlade 

 

11. 

• Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika u 
srednjim i studenata u školskoj/akademskoj 
2024/2025. godini 

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

 

12. 

• Prijedlog Odluke o stipendiranju djece bez oba 
roditelja i djece bez roditeljskog staranja u 
školskoj/akademskoj  2024/2025. godini 

• Služba za socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica 

• JU Kantonalni centar za socijalni 
rad-Služba socijalne zaštite općine 
Ilidža 

13. • Prijedlog Odluke o raspisivanju javnog poziva za 
predlaganje kandidata za dodjelu priznanja općine 
Ilidža 

• Služba za poslove Općinskog 
vijeća 

14. • Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Ilidža 
za 2026. godinu 

• Služba za poslove Općinskog 
vijeća 

15. • Davanje saglasnosti Općinskog vijeća na Program 

rada JP „Ilidža“ d.o.o. za poslovnu 2026. godinu 

• Skupština JP „Ilidža“ d.o.o. 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

16. • Informacija o realizaciji Godišnjeg plana  i 

Programa izgradnje, rekonstrukcije i sanacije 

saobraćajnica  

• Služba za komunalne poslove i 

infrastrukturu 

17. • Akti iz imovinsko-pravne oblasti • Služba za imovinsko-pravne,  
godetske poslove, katastar 
nekretnina i upravljanje 
imovinom 

 
 

II  
Tematske sjednice 

 
 

1.  Prevencija od poplava na području općine Ilidža  
 (I kvartal) 

• Služba civilna zaštite 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 

• Služba za koordinciju rada MZ 

2.  Unaprijeđenje funkcionisanja javnog gradskog 
saobraćaja i saobraćaja u mirovanju na području 
općine Ilidža  (II kvartal) 

• Služba za komunalne poslove i 
infrastrukturu 

3. Rješavnje problematike vodozaštitne zone 
Sarajevsko polje (III kvartal) 

• Općinski načelnik 

4. Ilidža Grad i povlačenje sredstava EU fondova (IV 
kvartal- oktobar) 

• Općinski načelnika 

 
 

III  
Svečane sjednice 

 

 
 

1. 

 
 
1. mart – Dan nezavisnosti Bosne i Hercegovine 

• Služba za obrazovanje, kulturu, sport 
i mlade 

• Služba za poslove Općinskog vijeća 

• Služba za zajedničke poslove 

• Kabinet općinskog načelnika 

 
 

2. 

 
 
12. mart – Dan Općine Ilidža 

• Služba za obrazovanje, kulturu, sport 
i mlade 

• Služba za poslove Općinskog vijeća 

• Sllužba za zajedničke poslove 

• Kabinet općinskog načelnika 

 
 

3. 

 
 
28. jul – Obilježavanje godišnjice Četvrte viteške  
                   motorizovane brigade 

• Udruženje Četvrta viteška 
motorizovana brigada 

• Služba za poslove Općinskog vijeća 

• Služba za zajedničke poslove 

• Kabinet općinskog načelnika 

 
 

4. 

 
 
25. novembar – Dan državnosti Bosne i Hercegovine 

• Služba za obrazovanje, kulturu, sport 
i informisanje 

• Služba za poslove Općinskog vijeća 

• Služba za zajedničke poslove 

• Kabinet općinskog načelnika 

 

IV 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

Ovaj Program objavljen je na WEB stranici Općine Ilidža 

Pored utvrđenih tačaka u Programu rada Općinskog vijeća za 2025. godinu, Općinsko vijeće 

će donositi odluke i druge akte iz svoje nadležnosti na prijedlog općinskog načelnika prema 

programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj tekućoj djelatnosti, kao i na osnovu 

akata koje budu donosili nadležni organi Federacije i Kantona Sarajevo. 

NOSIOCI PRIPREME MATERIJALA DOSTAVLJAJU NAJKASNIJE DO 15. U MJESECU 

PRIPREMLJENE MATERIJE ZA OPĆINSKO VIJEĆE SLUŽBI ZA USKLAĐENOST 

INTEGRITET I KONTROLU KVALITETA KOJA VRŠI PREGLEDANJE DOSTAVLJENIH 

MATERIJALA. 

NAKON KONTROLE MATERIJALA OD STRANE SLUŽBE ZA USKLAĐENOST, 

INTEGRITET I KONTROLU KVALITETA NOSIOCI PRIPREME MATERIJALA ISTE 

DOSTAVLJAJU NAJKASNIJE DO PRVOG U MJESECU OPĆINSKOM NAČELNIKU (NA 

PROPISANOM OBRASCU KOJI JE SASTAVNI DIO OVOG PROGRAMA) NA DAVANJE 

PISANE SAGLASNOSTI. 

NOSIOCI PRIPREME MATERIJALA DUŽNI SU DA MATERIJALE NA KOJE JE OPĆINSKI 
NAČELNIK DAO PISANU SAGLASNOST, DOSTAVE OPĆINSKOM VIJEĆU PUTEM 
PROTOKOLA OPĆINE ILIDŽA U JEDNOM PRINTANOM PRIMJERKU KOJI JE IDENTIČAN 
SA ELEKTRONSKOM WORD FORMOM  I PDF FORMOM MATERIJALA ZA OBJAVU NA E-
VIJEĆU, TE U PDF FORMI MATERIJALE KOJE JE POTREBNO OBJAVITI NA WEB 
STRANICU A KOJI JE IZRAĐEN U SKLADU SA ZAKONOM O ZAŠTITI LIČNIH PODATAKA. 
MATERIJALI SE TREBAJU DOSTAVITI (CD, STIK ILI MAIL) NAJKASNIJE DO 8. (OSMOG) 
U MJESECU U KOJEM SE PLANIRA RAZMATRANJE MATERIJALA.    

       
 

 
 

                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
 
                                                              Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

ZAGLAVLJE OPĆINSKE SLUŽBE   

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

THE SERVICE OF THE MUNICIPAL COUNCIL  

 
 
Broj:  
Ilidža,  

  S A G L A S N O S T: 

                                         Općinski načelnik 
                                                                                                 Nermin Muzur, magistar uprave 
 

 

- OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 
PREDMET: Davanje saglasnosti Općinskog načelnika na  
                    materijal za sjednicu Općinskog vijeća 
 
 
 
 
U prilogu Vam dostavljamo materijal kako bi na isti dali  svoju saglasnost i to: 
 
 

✓ _________________________________________________ 
 

 

                                          POMOĆNIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
                                                                                                                            
                                                                               _________________________ 
                                                                                                   

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


   

 

 

 
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 
DOSTAVLJENO: 

1. Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša  
2. Služba za komunalne poslove i infrastrukturu 
3. Služba za imovinsko-pravne, geodetske 

poslove, katastar nekretnina i upravljanje imovinom 
4. Služba za privredu i lokalni ekonomski razvoj 
5. Služba za finansije 
6. Služba za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 
7. Služba za socijalna pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i raseljena lica 
8. Služba za boračka pitanja 
9. Služba za opću upravu 
10. Služba za inspekcijski nadzor 
11. Služba za civilnu zaštitu 
12. Služba za koordinaciju rada MZ-a 
13. Služba za zajedničke poslove 
14. Služba za usklađenost, integritet i kontrolu kvaliteta 
15. Kabinet općinskog načelnika (za objavu na WEB stranici) 
16. Pravobranilaštvo Općine Ilidža 
17. Policijska uprava Ilidža 
18. JU KSIRC Ilidža 
19. JP „Ilidža“ Ilidža d.o.o.  
20. JU Centar za socijalni rad – Služba socijalne zaštite općine Ilidža 
21. Savjetima MZ-a putem Službe za koordinaciju rada MZ 
22. Političkim partijama (putem maila) 
23. Evidencija 
24. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba

